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Shtojca 15 

Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e 

Marrëveshjes Kuadër] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

 [Data 20/09/2024] 

 

Drejtuar:      OE “BEAN" sh.p.k NUIS J72510445Q, adresa: Lagjja 

Qendër, pranë Shkollës 8-vjeçare, Levan, Fier. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur, marreveshje kuader me 

kushte te percakuara me nje operator.”  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për rehabilitim dhe 

transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: Unifikimi i 

gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika 

panoramike.” Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 15252-08-

02-2024. 

Fondi limit: 141,717,379.39 lekë pa TVSH. Financimi i këtij objekti 

është parashikuar në programet buxhetore për periudhën 2024-2026, Kodi 

Output: 18BN019. Projekte Prioritare 100 Fshatrat (100F). 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe 

vlerësuar me pikë si më poshtë: 

1. OE “BEAN" sh.p.k NUIS J72510445Q, vlera 106,179,634 lekë pa tvsh. 
Totali i pikëve të marra – 277,35. 

2. OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera 119,830,979 lekë pa 
tvsh. Totali i pikëve të marra – 272,85. 

3. OE “LLAZO” sh.p.k NUIS K24218401K,  vlera 119,451,996 lekë pa 
tvsh. Totali i pikëve të marra – 263,40. 
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4. OE “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K71820009I, vlera 123,933,629 
lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra – 239,25. 

5.  BOE “Caushi M” sh.p.k NUIS L88419801O & “K.M.K” sh.p.k NUIS 
L78223801E, vlera 127,322,347 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të 

marra – 230,40. 

6. OE ”BIBA-X” sh.p.k NUIS K32618815N, vlera 130,695,869 lekë pa 
tvsh. Totali i pikëve të marra – 218,85. 

7. BOE "NDERTUESI 2014" sh.p.k NUIS L46827004L & “VARAKU E” sh.p.k 
NUIS J61902509S, vlera 114,595,860 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

8. OE “T & XH” sh.p.k me NUIS L72121504I & “ARIFAJ” shpk NUIS 
J76418907K, vlera 124,638,779 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

9. OE “EURONDERTIMI  2000” sh.p.k NUIS K02003001O, vlera 93,955,721 
lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

10. BOE “B93 II” SH.P.K NUIS L52209050O” & “B-93” sh.p.k NUIS 

J62903508R,  vlera 110,866,262 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

11. OE “C O L O M B O” sh.p.k NUIS J82916489E vlera 112,580,887 

lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

12. OE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k NUIS K82230002K, 

vlera 114,775,353 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "NDERTUESI 2014" SH.P.K. 91.3% & 

"VARAKU E" SH.P.K. 8.7% skualifikohet pasi nuk plotesojne kriterin per 

Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. 

Anetaret e Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk & 

“VARAKU E” shpk nuk përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për 

përvojën në realizimin e punëve të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje 

për rehabilitim dhe transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, 

etj: Unifikimi i gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe 

pika panoramike. Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të 

konsideruar një ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur një nga dy 

kushtet e mëposhtme: a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera 

e kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas 

perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur 

b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve 

të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të 

jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(283,434,759 lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre 

persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur  

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe 

të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 

paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim. Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të 

Sipërpërmendura per operatoret ekonomike: OE “NDERTUESI 2014” shpk, nuk 

ploteson kushtin a): pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të 

vetme me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa TVSH. 

(si lider i ketij bashkimi) Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës 
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limit me shumë kontrata, që është 258,775,935 lekë pa TVSH, pasi 

kontratat e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar sipas 

përqindjes së marrë përsipër 91.3%. Referuar Përcaktimeve te 

Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e 

ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te 

përmbushin në mënyrë kumulative këto elemente: • Elementi Kohë: 

Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga 

data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia 

e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e 

Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes 

së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të 

pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk & “VARAKU E” shpk, 

skualifikohet nga ky tender. 

 

2- Operatori Ekonomik "Eurondertimi 2000 " shpk, skualifikohet pasi nuk 

ploteson kriterin per Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve 

të Veçanta në DST. Operatori Ekonomik "Eurondertimi 2000” shpk, nuk 

përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e 

punëve të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe 

transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: Unifikimi i 

gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një 

ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur një nga dy kushtet e 

mëposhtme: a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës 

së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes 

se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur  b) Punë 

të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera 

nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo më 

e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(283,434,759 lekë pa TVSH dhe kjo pike sipas perqindjes se marre 

persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur. Pika 2.3.1/a, 

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes 

në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per operatorin 

ekonomik: OE “Eurondertimi 2000” shpk: nuk ploteson kushtin a): pasi 

nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme që është realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 
kontratës me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa 

TVSH Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë kontrata, 

që është 283,434,759 lekë pa TVSH, pasi kontratat e paraqitura nga ky 

opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Referuar Përcaktimeve te 

Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e 
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ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te 

përmbushin në mënyrë kumulative këto elemente: •Elementi Kohë: Kontratat 

duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 

kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. •Elementi Natyrë e 

Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes 

së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të 

pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me siper, 

Operatori Ekonomik “Eurondertimi 2000” shpk, skualifikohet nga ky 

tender. 

 

3-Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "T&XH" SH.P.K 23% & "ARIFAJ" SH.P.K 

77% skualifikohet pasi nuk plotesojne kriterin per Kapacitetit Teknik 

sipas pikës 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. Anetaret e Bashkimi 

i Operatorëve Ekonomik " T&XH" SH.P.K & " ARIFAJ "SH.P.K. nuk përmbush 

kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve 

të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe transformim 

mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: Unifikimi i gardheve në 

zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. Pasi 

referuar kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një ofertë 

të kualifikueshme, duhen përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës së 

realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes 

se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur b) Punë 

të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera 

nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo 

më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(283,434,759 lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre 

persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur. Pika 2.3.1/a, 

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes 

në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per operatoret 

ekonomike: OE:“ ARIFAJ” shpk: nuk ploteson kushtin a): pasi nuk ka 

arritur të paraqese një kontratë të vetme që është realizuar gjatë 

pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës 
me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa TVSH (si 

lider i ketij bashkimi) Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit 

me shumë kontrata, që është 218,244,764.26 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar sipas 

përqindjes së marrë përsipër 77%. Referuar Përcaktimeve te 

Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e 

ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te 

përmbushin në mënyrë kumulative këto elemente: • Elementi Kohë: 

Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga 
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data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia 

e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi 

Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që 

prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa 

e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët 

ofertues. Sa me siper, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “T&XH” shpk & 

“ARIFAJ” shpk, skualifikohet nga ky tender. 

 

4- Operatori Ekonomik "Eral Construction Company" shpk, skualifikohet 

pasi nuk ploteson kriterin per Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 

të Kritereve të Veçanta në DST. 

Operatori Ekonomik "Eral Construction Company” shpk, nuk përmbush 

kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve 

të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe transformim 

mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: Unifikimi i gardheve në 

zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike.Pasi 

referuar kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një ofertë 

të kualifikueshme, duhen përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës së 

realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes 

se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur, b) Punë 

të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera 

nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo 

më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(283,434,759 lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre 

persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur Pika 2.3.1/a, 

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes 

në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per operatorin 

ekonomik: OE: “Eral Construction Company” shpk, nuk ploteson kushtin 

a): pasi nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës me vlerën 50% të fondit limit, që është 

70,858,690 lekë pa TVSH Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit 

me shumë kontrata, që është 283,434,759 lekë pa TVSH, pasi kontratat 

e paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Referuar 

Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve 

të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/kontratat e ngjashme, anetaret e bashkimit te operatoreve 

ekonomik duhet te përmbushin në mënyrë kumulative këto elemente: • 

Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve 

të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi 

Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit 

kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e 
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domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si 

të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, 

vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori Ekonomik “Eral 

Construction Company” shpk, skualifikohet nga ky tender.  

 

 

5- Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "B93 II" SH.P.K. 75% & "B-93" 

SH.P.K. 25% skualifikohet pasi nuk plotesojne kriterin per Kapacitetit 

Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST. Anetaret e 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “B93 II” shpk & “B-93” shpk nuk 

përmbush kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin 

e punëve të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe 

transformim mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: Unifikimi i 

gardheve në zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. 

Pasi referuar kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një 

ofertë të kualifikueshme, duhen përmbushur një nga dy kushtet e 

mëposhtme: a) Punë të Ngjashme për një Objekt të Vetëm: Vlera e 

kontratës së realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) 

sipas perqindjes se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte 

permendur b) Punë të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale 

e punëve të kryera nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit 

duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (283,434,759 lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se 

marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur Pika 

2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per 

operatoret ekonomike: OE “B93 II” shpk: nuk ploteson kushtin a): pasi 

nuk ka arritur të paraqese një kontratë të vetme me vlerën 50% të 

fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa TVSH (si lider i ketij 

bashkimi) Dhe as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë 

kontrata, që është 263,594,325.67 lekë pa TVSH, pasi kontratat e 

paraqitura nga ky opertor nuk arrijnë vlerën e kërkuar sipas përqindjes 

së marrë përsipër 93%. Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për 

Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të 

përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, anetaret 

e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te përmbushin në mënyrë 

kumulative këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë 

përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet 

të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: 

Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes 

së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën 

të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me 
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siper, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “B93 II” shpk & “B-93” shpk, 

skualifikohet nga ky tender.  

 

  

6-Operatori Ekonomik "C O L O M B O" shpk, skualifikohet pasi nuk 

ploteson kriterin per Kapacitetit Teknik sipas pikës 2.3.1 të Kritereve 

të Veçanta në DST. Operatori Ekonomik "COLOMBO” shpk, nuk përmbush 

kriteret për kapacitetin teknik, për përvojën në realizimin e punëve 

të ngjashme, për objektin: Ndërhyrje për rehabilitim dhe transformim 

mjedisor, peisazhit urban dhe natyror, etj: Unifikimi i gardheve në 

zona bregdetare, rehabilitim mjedisor dhe pika panoramike. Pasi 

referuar kritereve të vendosura në DST, për të konsideruar një ofertë 

të kualifikueshme, duhen përmbushur një nga dy kushtet e mëposhtme: 

a) Punë të Ngjashme për Një Objekt të Vetëm: Vlera e kontratës së 

realizuar duhet të jetë jo më e vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (70,858,690 lekë pa TVSH) sipas perqindjes 

se marre persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur b) Punë 

të Ngjashme me Shumë Kontrata: Vlera monetare totale e punëve të kryera 

nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit duhet të jetë jo 

më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(283,434,759 lekë pa TVSH)dhe kjo pike sipas perqindjes se marre 

persiper gjithesecili nga anetaret e larte permendur, Pika 2.3.1/a, 

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes 

në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht Mosplotësimi i Kushteve të Sipërpërmendura per operatorin 

ekonomik: OE “C O L O M B O ” shpk: nuk ploteson kushtin a): pasi nuk 

ka arritur të paraqese një kontratë të vetme që është realizuar gjatë 

pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës 
me vlerën 50% të fondit limit, që është 70,858,690 lekë pa TVSH Dhe 

as kushtin b) për dyfishin e vlerës limit me shumë kontrata, që është 

283,434,759 lekë pa TVSH, pasi kontratat e paraqitura nga ky opertor 

nuk arrijnë vlerën e kërkuar. Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit 

për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit 

të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

anetaret e bashkimit te operatoreve ekonomik duhet te përmbushin në 

mënyrë kumulative këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të 

jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet 

të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të 

vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: 

Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes 

së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën 

të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa me 

siper, Operatori Ekonomik “C O L O M B O” shpk, skualifikohet nga ky 

tender. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: OE “BEAN" 

sh.p.k NUIS J72510445Q, adresa: Lagjja Qendër, pranë Shkollës 8-

vjeçare Levan, Fier, vlera 106,179,634 lekë pa tvsh, Totali i pikëve 

të marra – 277,35 se është identifikuar si fitues i  procedurës së 

prokurimit. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Fondit Shqiptar të 

Zhvillimit në adresën; Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10 Tiranë brenda 5 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO  JO X  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO  JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. 

datë)___________________ 

 

 

 
    Dritan AGOLLI 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


